ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по организации доступа социально

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам,

выделяемым на предоставление социальных услуг населению
в Чувашской Республике

г. Чебоксары

12 апреля 2019 г. №1

Председательствовал

Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики И.Б. Моторин

Присутствовали

члены
Координационного
совета:

Ю.В. Аланова, Е.В. Бондарев, И.В. Головин, О.Н. Никоно­
ва, Ю.В. Стройкова, Д.В. Фадеев, Е.Г Чернова. А.В. Ярут-
кин

Приглашенные: Л.Г Арсентьева, И.В. Волкова, С.В. Григорьев. В.В. Дубов,
С.В. Кудряшов, И.В. Михайлов

I. Об оказании поддержки в области подготовки, дополнительного
профессионального образования работников и добровольцев (волонтеров)
_______социально ориентированных некоммерческих организаций________

(Арсентьева, Кудряшов, Дубов, Михайлов)

1.1. Принять к сведению информацию исполняющего обязанности министра
труда и социальной защиты Чувашской Республики Л.Г. Арсентьевой, министра
образования и молодежной политики Чувашской Республики С.В. Кудряшова, за­
местителя министра здравоохранения Чувашской Республики В.В. Дубова по дан­
ному вопросу.

1.2. Министерству здравоохранения Чувашской Республики (В.Н. Викторо­
ву), Министерству образования и молодежной политики Чувашской Республики
(С.В. Кудряшову), Министерству труда и социальной защиты населения Чуваш­
ской Республики (С.П. Димитриеву) обеспечить принятие нормативных право­
вых актов об оказании поддержки в области подготовки, дополнительного
профессионального образования работников и добровольцев (волонтеров)
социально ориентированных некоммерческих организаций.

Срок: декабрь 2019 года.

II. О предоставлении государственной услуги «Осуществляет оценку
качества оказания общественно полезных услуг социально

__________ ориентированными некоммерческими организациями»__________
(Арсентьева, Головин, Кудряшов, Дубов. Михайлов, Чернова,

Никонова, Яруткин)
ЧДваш Рвспубликин

Пу9лЬс4н Адми>4истрациЙв
Админисграцкя Гллвы
Чувашской Рослублики
ПОСТУПИЛО

1 6 АПР_2Ш9_2о_г.вх.мв.